
Přehled památek EHD
Arboretum Střední lesnické školy
Hranice
Jurikova 588, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00

Bývalá zámecká konírna - Lipník nad
Bečvou
Bratrská 358, Lipník nad Bečvou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
V době od 10 do 16 hodin budou zaměstnanci galerie Konírna
podávat informace, rozdávat letáky, zvát na doprovodné akce
a dohlížet na dodržování provozního řádu památky.

Bývalý augustiniánský klášter -
Šternberk
Farní, Šternberk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 16.9. od 10:30 do 17:30
V  rámci  Dnů  evropského  dědictví  2018  budou  ve
Šternberském  klášteře  probíhat  prostřednictvím  Handkeho
spolku  zážitkové  prohlídky,  které  vybočují  svou  náplní  z
prohlídek v jiných objektech.
Velký okruh obsahuje prezentaci různých hudebních nástrojů,
výtvarná  díla  od  baroka  až  po  současnost,  architekturu,
loutkové divadlo i environmentální zážitek
Dne  14.09.2018  bude  pro  návštěvníky  kláštera  připraven
speciální kulturní program.

Bývalý žerotínský zámek - Šumperk
Bulharská 8, Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
Komentované prohlídky bývalého žerotínského sídla

Divadlo Šumperk
Komenského 3, Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 9:30, od 10:30 do 11:00, od 14:00 do
14:30
Komentované  prohlídky  divadla  a  jeho  zákulisí.  Exkurze
začínají v 9:00, 10:30 a 14:00 hodin.

Dům Pod Podloubím - Muzeum Zábřeh
Žižkova 2/25, Zábřeh, Olomoucký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
V  sobotu15.  září  bude  vstup  zdarma  a  ve  14.00  hod
komentovaná prohlídka
"Dům Pod Podloubím".

Evangelický kostel - Hranice
Šromotovo nám. 5/791, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
.

Evangelický kostel - Šumperk
Čsl. armády, Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma

   › 15.9. od 9:00 do 17:00
-

Evropský dům setkávání - tzv.
Geschaderův dům - Šumperk
Kladská 1, Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
   › 16.9. od 9:00 do 15:00
- prohlídky expozice Čarodějnické procesy
- komentované prohlídky domu (arkády, patro a podkroví)

Expozice času - Šternberk
ČSA 113/19, Šternberk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
V  rámci  Dnů  evropského  dědictví  2018  budou  prohlídky
Expozice času za snížené vstupné. Návštěvníky budou čekat i
zábavné úkoly a kvízy.

Fara v Hoštejně
Hoštejn, Olomoucký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 13:00 do 17:00
   › 16.9. od 11:00 do 13:00
-

Farní kostel sv. Bartoloměje - Zábřeh
Masarykovo náměstí, Zábřeh, Olomoucký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 9:30 do 12:00, od 14:00 do 17:00
   › 16.9. od 10:00 do 12:00
Ve  zpřístupněné  věži  a  na  půdě  kostela  sídlí  Farní  muzeum
Zábřeh  s  expozicí  k  historii  chrámu,  ve  zvonovém  patře
soubor pěti zvonů.

Farní kostel sv. Jakuba Většího - Lipník
nad Bečvou
Křížkovského, Lipník nad Bečvou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
V  době  od  10  do  16  hodin  budou  studenti  gymnázia  u
památky  podávat  informace,  rozdávat  letáky,  zvát  na
doprovodné  akce  a  dohlížet  na  dodržování  provozního  řádu
památky. Po prohlídce interiéru kostela je možné vystoupat na
věž s vyhlídkou.

Farní kostel sv. Maří Magdalény - Přerov
- Předmostí
Tyršova, Přerov - Předmostí, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 15:00 do 15:00
Kostel  je  přístupný  veřejnosti  u  příležitosti  Dnů  evropského
dědictví.
V  neděli  9.  9.  2018  v  15  hodin  je  připravena  komentovaná
prohlídka kostela.

Farní kostel sv. Vavřince - Přerov
nám. T.G.Masaryka, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 15:00 do 17:00

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

Kostel  je  přístupný  veřejnosti  u  příležitosti  Dnů  evropského
dědictví.

Filiální kostel sv. Barbory - Zábřeh
Zahradní, Zábřeh, Olomoucký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 15.9. od 10:00 do 12:00, od 14:00 do 17:00
   › 16.9. od 10:00 do 12:00
-

Galerie města Přerova
Horní náměstí 1, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Návštěvníci  si  mohou  prohlédnout  výstavu  Academic  Jazz
Band  60  věnovanou  60.  výročí  existence  nejstaršího
současného hudebního tělesa na přerovské scéně.

Hrad a zámek Zábřeh
Masarykovo náměstí 510/6, Zábřeh, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 14.9. od 17:00 do 21:05
   › 15.9. od 10:00 do 12:00, od 14:00 do 17:00
   › 16.9. od 10:00 do 12:00
Prostory  hradu  a  zámku  Zábřeh  běžně  slouží  provozu
městského úřadu.

Hrad Helfštýn - Týn nad Bečvou
Týn nad Bečvou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
V  rámci  Dnů  Evropského  dědictví  je  po  celý  den  bezplatný
vstup do hradního komplexu.
Připraveny  jsou  speciální  prohlídky  spojené  s  plněním  úkolů
animačního sešitu  pro  děti  "Putování  po Helfštýně"  -  pověsti,
hádanky, omalovánky... Tyto prohlídky začínají každou sudou
hodinu od 10 do 16 hodin.

Chrám Zvěstování Panny Marie -
Šternberk
Farní, Šternberk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 1.9. - 30.9. od 10:00 do 17:00
Zážitkové prohlídky v rámci celého Šternberského kláštera.

Kaple sv. Jiří - Litovel
nám. Svobody, Litovel, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 14:00 do 17:00
V sobotu 8. 9. 2018 bude od 11.30 do 22 hod. v souvislosti s
EHD  zajištěn  na  náměstí  Přemysla  Otakara  v  Litovli  kulturní
program,  který  bude  přístupný  zdarma  (Argema,  Voxel,
Vladimír  Hron,  Adele  Tribute,  Petr  Spálený,  Miluška
Voborníková  a  Apollo  band,  Kabát  Revival,  Hanačka  a
Hanácká mozeka).
Okružní  jízdy  vyhlídkovým  kolovým  vláčkem  po  památkách
Litovle budou probíhat od 14 do 18 hod. Jízdné 10 Kč.
Další  dny  vstup  po  dohodě  v  TIC  Litovel  (nám.  Přemysla
Otakara  762).  Provozní  doba  TIC  (červen-září):  9-17  hod.
(přestávka 12-12.30 hod.)

Kaple sv. Jiří - Přerov
Horní náměstí, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 15:00 do 17:00
Kaple  je  přístupná  veřejnosti  u  příležitosti  Dnů  evropského
dědictví.  V  sobotu  8.  9.  2018  v  15  hodin  je  připravena
komentovaná prohlídka kaple.

Kaple sv. Josefa ve Slavíči
Hranice - Slavíč, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
.

Kino Hvězda - Přerov
Čechova  49/243, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 15:00 do 17:30
Program v Kině Hvězda:
-  ukázka  zakládání  a  převíjení  35  mm  pásu,  prohlídka
promítací  kabiny  s  odborným  výkladem  zdarma  v  15,  15.30,
16, 16.30 a 17 hod.
-  v  17.30  hod.  projekce  35mm  snímku  Okresní  přebor  -
Poslední zápas Pepika Hnátka vstupné: 100,-
-  ve  20.00  hod.  projekce  35mm  snímku  Habermannův  mlýn
vstupné: 100,-

Klášterní kostel sv. Františka
Serafinského - Lipník nad Bečvou
Bratrská, Lipník nad Bečvou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
V  době  od  10  do  16  hodin  budou  studenti  gymnázia  u
památky  podávat  informace,  rozdávat  letáky,  zvát  na
doprovodné  akce  a  dohlížet  na  dodržování  provozního  řádu
památky. Prohlídku chrámu zpříjemní varhanní preludia.

Kosovská rychta
Kosov 1, Kosov, Olomoucký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 12:00, od 14:00 do 17:00
-

Kostel Církve československé husitské
- bývalá synagoga - Lipník nad Bečvou
Perštýnská 751, Lipník nad Bečvou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
V  době  od  10  do  16  hodin  budou  studenti  gymnázia  u
památky  podávat  informace,  rozdávat  letáky,  zvát  na
doprovodné  akce  a  dohlížet  na  dodržování  provozního  řádu
památky.

Kostel Církve československé husitské
- Zábřeh
28. října, Zábřeh, Olomoucký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 15.9. od 10:00 do 12:00, od 14:00 do 17:00
   › 16.9. od 10:00 do 12:00
V  rámci  prohlídek  je  přístupná  věž  s  funkčním
zrekonstruovaným  hodinovým  strojem,  prohlídky  zajišťují
hodináři.

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

Kostel starokatolický sv. Jana
Evangelisty - Šumperk
Husitská 14, Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
-

Kostel sv. Barbory - Šumperk
Jiráskovy sady, Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Volné prohlídky kostela

Kostel sv. Jana Křtitele - Šumperk
Kostelní nám., Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Volné prohlídky kostela

Kostel sv. Marka - Litovel
nám. Svobody, Litovel, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 14:00 do 17:00
V sobotu 8. 9. 2018 bude od 11.30 do 22 hod. v souvislosti s
EHD  zajištěn  na  náměstí  Přemysla  Otakara  v  Litovli  kulturní
program,  který  bude  přístupný  zdarma  (Argema,  Voxel,
Vladimír  Hron,  Adele  Tribute,  Petr  Spálený,  Miluška
Voborníková  a  Apollo  band,  Kabát  Revival,  Hanačka  a
Hanácká mozeka).
Okružní  jízdy  vyhlídkovým  kolovým  vláčkem  po  památkách
Litovle budou probíhat od 14 do 18 hod. Jízdné 10 Kč.

Kostel sv. Michaela- Přerov
Šířava, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 15:00 do 17:00
Kostel  je  přístupný  veřejnosti  u  příležitosti  Dnů  evropského
dědictví.  V  neděli  9.  9.  2018  v  15  hodin  je  připravena
komentovaná prohlídka kostela.

Kostel Zvěstování Panny Marie -
Šumperk
Kladská ul., Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
   › 16.9. od 9:00 do 15:00
- volné prohlídky kostela
- výstava "Cesta na Východ" - fotografie historické architektury
Šanghaje

Kunzova vila - městská vila čp. 328 -
Hranice
Tř. 1. máje 328, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
.

Malé muzeum minerálů - Střítež nad
Ludinou
Střítež nad Ludinou 123, Střítež nad Ludinou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma

   › 15.9. od 9:00 do 12:00, od 14:00 do 18:00
.

Mariánský sloup - Šternberk
Horní náměstí, Šternberk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 1.9. - 30.9. od 7:00 do 20:00
Volně  přístupná  kulturní  památka  nacházející  se  na  Horním
náměstí před hlavní budovou Městského úřadu.

Masarykovo náměstí - kašna a morový
sloup - Zábřeh
Masarykovo náměstí, Zábřeh, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 14.9. - 16.9. do 23:55
-

Masarykovo náměstí s Kostelem Stětí
sv. Jana Křtitele - Hranice
Masarykovo náměstí, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
.

Mauzoleum - Hranice
Hřbitovní ulice, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 14.9. - 15.9. od 9:00 do 16:00

Mázhaus měšťanského domu č.p. 29 -
Hranice
Radniční 29, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00

Městské hradby s fortnou - Přerov
Horní náměstí, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 8:00 do 18:00
Městské  hradby  i  výpadní  ulička  jsou  otevřenx  veřejnosti  u
příležitosti Dne evropského dědictví.

Městské muzeum Zlaté Hory
Náměstí Svobody 94, Zlaté Hory, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 13:00
V  rámci  projektu  "Kulturní  bohatství  Zlatých  Hor  a  Prudniku"
bylo muzeum na jaře 2018 vybaveno novými technologiemi v
podobě interaktivních screenů, zvukových efektů a podlahové
animace.

Městský dům - Přerov
Kratochvílova 6, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 18:00
Městský dům bude veřejnosti otevřen v neděli 9. 9. 2018 od 9
do 18 hodin.

Městský park Michalov
Michalov, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

   › 8.9. - 9.9. od 5:30 do 23:00
Městský  park  je  pro  veřejnost  otevřen  u  příležitosti  Dne
evropského dědictví.

Muzeum Litovel
Smyčkova 795, Litovel, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V této době bude muzeum zpřístupněno zdarma.
K vidění bude výstava "100 let Československa a Litovelska".
V sobotu 8. 9. 2018 bude od 11.30 do 22 hod. v souvislosti s
EHD  zajištěn  na  náměstí  Přemysla  Otakara  v  Litovli  kulturní
program,  který  bude  přístupný  zdarma  (Argema,  Voxel,
Vladimír  Hron,  Adele  Tribute,  Petr  Spálený,  Miluška
Voborníková  a  Apollo  band,  Kabát  Revival,  Hanačka  a
Hanácká mozeka).
Okružní  jízdy  vyhlídkovým  kolovým  vláčkem  po  památkách
Litovle budou probíhat od 14 do 18 hod. Jízdné 10 Kč.
9.9.2018-16.9.2018 platí běžná otevírací doba a vstupné.

Muzeum na zámku - Hranice
Pernštejnské náměstí 1, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00

Muzeum silnic ve Vikýřovicích u
Šumperka
Hraběšická 203, Vikýřovice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00

Nový židovský hřbitov - Lipník nad
Bečvou
Zahradní  903, Lipník nad Bečvou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
V  době  od  10  do  16  hodin  budou  studenti  gymnázia  u
památky  podávat  informace,  rozdávat  letáky,  zvát  na
doprovodné  akce  a  dohlížet  na  dodržování  provozního  řádu
památky.

Ornitologická stanice Muzea
Komenského v Přerově
Bezručova 10, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Program v ORNISU:
Bezplatné  komentované  prohlídky  výstavy  "Společenský
hmyz"
Časy prohlídek: 9.00, 11.00, 13.00 a 15.00 hod.

Památník lovců mamutů Předmostí
Hranická, Přerov - Předmostí, Olomoucký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 15:00
Po oba dny je Památník přístupný veřejnosti. V sobotu 8. září
se  v  10  a  ve  13  hod.  uskuteční  komentovaná  prohlídka
Archeologie v kostce.

Pavlínin dvůr - budova Vlastivědného
muzea v Šumperku
Hlavní třída 22, Šumperk, Olomoucký kraj

Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Výstavy:
- "Pod kůží Marsya"
- "Pozor, děti, poletíme!"
- "Hrátky se zvířátky"
Expozice:
- "Historie v kamenech"

Poutní místo Kostelíček - Hranice
U Kostelíčka, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00

Pravoslavný chrám sv. Cyrila a
Metoděje - Přerov
Wilsonova, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 13:00 do 17:00
Pravoslavný  chrám  je  otevřen  veřejnosti  u  příležitosti  Dne
evropského dědictví 2018.

Radnice - Prostějov
nám. T. G. Masaryka 14, Prostějov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 15:00 do 16:00
   › 16.9. od 9:00 do 10:00
Komentované prohlídky s průvodcem, kapacita max. 50 osob,
stanoviště průvodce - před budovou radnice.

Radniční věž - Litovel
Přemysla Otakara 778, Litovel, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
V  této  době  budou  probíhat  výstupy  na  radniční  věž.  Vstup
zdarma.
V sobotu 8. 9. 2018 bude od 11.30 do 22 hod. v souvislosti s
EHD  zajištěn  na  náměstí  Přemysla  Otakara  v  Litovli  kulturní
program,  který  bude  přístupný  zdarma  (Argema,  Voxel,
Vladimír  Hron,  Adele  Tribute,  Petr  Spálený,  Miluška
Voborníková  a  Apollo  band,  Kabát  Revival,  Hanačka  a
Hanácká mozeka).
Okružní  jízdy  vyhlídkovým  kolovým  vláčkem  po  památkách
Litovle budou probíhat od 14 do 18 hod. Jízdné 10 Kč.
9.9.2018-16.9.2018 platí běžná otevírací doba a vstupné.

Radniční věž - Prostějov
nám. T. G. Masaryka 14, Prostějov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 13:00 do 14:00, od 14:00 do 15:00, od 16:00 do
17:00
   › 16.9. od 10:00 do 11:00, od 11:00 do 12:00, od 13:00 do
14:00, od 15:00 do 16:00, od 16:00 do 17:00
Výstup  na  radniční  věž  s  průvodcem,  maximální  kapacita  13
osob, stanoviště průvodce - před budovou radnice.

Renesanční hrobka Bukůvků z Bukůvky
Komenského, Postřelmov, Olomoucký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 8.9. od 8:00 do 12:00, od 14:00 do 17:00
-

Strana 4/{nb}



Přehled památek EHD

Sbírkový skleník v parku Michalov
Bezručova, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
Skleník  v  parku  Michalov  je  přístupný  veřejnosti  u  příležitosti
Dne evropského dědictví.

Státní hrad Šternberk
Horní náměstí 6, Šternberk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 10.9. - 12.9. od 9:00 do 12:00
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
V  termínu  10.  -  12.09.2018  budou  na  hradě  k  vidění  ukázky
tradičních  řemesel  a  interaktivní  workshop  výstavy
KROSIENKY  pro  školy.  Ve  dnech  15.  -  16.09.2018  bude  na
hradě  probíhat  interaktivní  workshop  v  rámci  doprovodné
výstavy KROSIENKY a rozšířené kostýmované prohlídky.

Státní okresní archiv Šumperk
Bří Čapků 35, Šumperk, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00
Komentované prohlídky archivu

Střešní zahrada - Lipník nad Bečvou
Bratrská 358, Lipník nad Bečvou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
V  době  od  10  do  16  hodin  budou  studenti  gymnázia  u
památky  podávat  informace,  rozdávat  letáky,  zvát  na
doprovodné  akce  a  dohlížet  na  dodržování  provozního  řádu
památky.

Synagoga - Hranice
Janáčkova, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00

Tunel ve Slavíči
Hranice - Slavíč, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00

Zámek - Hranice
Pernštejnské náměstí 1, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00

Zámek Dřevohostice a Hasičské
muzeum v předzámčí
Zámecká 88, Dřevohostice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
U  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  2018  bude  zámek
otevřen veřejnosti.

Zámek Přerov - Muzeum Komenského v
Přerově
Horní náměstí 1, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 17:00

1) 100letá Republika. Příběh jednoho města (1948-1992).
V  rámci  Dnů evropského dědictví  se  uskuteční  komentované
prohlídky  výstavy  100letá  Republika.  Příběh  jednoho  města
(1948-1992). Odborný výklad ve výstavě podá kurátor Muzea
Komenského v Přerově Mgr. Petr Sehnálek.
Druhá  část  jubilejního  výstavního  projektu  pro  rok  2018  se
bude  soustředit  na  období  budování  socialismu,  čas
Pražského  jara,  období  normalizace  až  po  konec
komunistického režimu.
Začátek  komentované  prohlídky  bude  v  10.00  a  ve  14.00  v
pokladně přerovského zámku.
2) Bezplatné komentované prohlídky Zámek Přerov – v 9.30,
11.00,  13.30,  15.00  hod.  se  budou  konat  čtyři  prohlídky
stálých expozic s průvodcem o délce cca 90 minut.

Zámek Skalička - Zábřeh
Skalička 15, Zábřeh, Olomoucký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 15.9. od 15:00 do 17:00
   › 16.9. od 14:00 do 17:00
-

Zvonice - Lipník nad Bečvou
Křížkovského 90, Lipník nad Bečvou, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
V  době  od  10  do  16  hodin  budou  studenti  gymnázia  u
památky  podávat  informace,  rozdávat  letáky,  zvát  na
doprovodné  akce  a  dohlížet  na  dodržování  provozního  řádu
památky.  V  každou  celou  hodinu  od  10  do  16  hodin  bude  v
přízemí  zvonice  předveden  chod  zrestaurovaného
historického stroje kostelních věžních hodin s odbíjením.

Zvonice v Dřevohosticích
Kostelní, Dřevohostice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
U  příležitosti  Dnů  evropského  dědictví  je  památka  přístupná
veřejnosti.

Železniční nádraží Šumperk
Jesenická 4, Šumperk, Olomoucký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 9:40 do 12:30
Jízdy  historického  motorového  vozu  M120.417  "Věžák"  na
trase  Šumperk-Petrov  nad  Desnou-Velké  Losiny.  Odjezd  ze
Šumperka v 9:40 a 12:30 hodin.

Železniční skanzen
-, Lupěné, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 14.9. - 16.9. do 23:55
-

Židovský hřbitov - Hranice
Zborovská, Hranice, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 16:00

Židovský hřbitov - Přerov
Lančíkových, Přerov, Olomoucký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 8:00 do 18:00

Strana 5/{nb}



Přehled památek EHD

Při příležitostí EHD 2018 je tato památka přístupná veřejnosti.

Strana 6/{nb}


	Arboretum Střední lesnické školy Hranice
	Bývalá zámecká konírna - Lipník nad Bečvou
	Bývalý augustiniánský klášter - Šternberk
	Bývalý žerotínský zámek - Šumperk
	Divadlo Šumperk
	Dům Pod Podloubím - Muzeum Zábřeh
	Evangelický kostel - Hranice
	Evangelický kostel - Šumperk
	Evropský dům setkávání - tzv. Geschaderův dům - Šumperk
	Expozice času - Šternberk
	Fara v Hoštejně
	Farní kostel sv. Bartoloměje - Zábřeh
	Farní kostel sv. Jakuba Většího - Lipník nad Bečvou
	Farní kostel sv. Maří Magdalény - Přerov - Předmostí
	Farní kostel sv. Vavřince - Přerov
	Filiální kostel sv. Barbory - Zábřeh
	Galerie města Přerova
	Hrad a zámek Zábřeh
	Hrad Helfštýn - Týn nad Bečvou
	Chrám Zvěstování Panny Marie - Šternberk
	Kaple sv. Jiří - Litovel
	Kaple sv. Jiří - Přerov
	Kaple sv. Josefa ve Slavíči
	Kino Hvězda - Přerov
	Klášterní kostel sv. Františka Serafinského - Lipník nad Bečvou
	Kosovská rychta
	Kostel Církve československé husitské - bývalá synagoga - Lipník nad Bečvou
	Kostel Církve československé husitské - Zábřeh
	Kostel starokatolický sv. Jana Evangelisty - Šumperk
	Kostel sv. Barbory - Šumperk
	Kostel sv. Jana Křtitele - Šumperk
	Kostel sv. Marka - Litovel
	Kostel sv. Michaela- Přerov
	Kostel Zvěstování Panny Marie - Šumperk
	Kunzova vila - městská vila čp. 328 - Hranice
	Malé muzeum minerálů - Střítež nad Ludinou
	Mariánský sloup - Šternberk
	Masarykovo náměstí - kašna a morový sloup - Zábřeh
	Masarykovo náměstí s Kostelem Stětí sv. Jana Křtitele - Hranice
	Mauzoleum - Hranice
	Mázhaus měšťanského domu č.p. 29 - Hranice
	Městské hradby s fortnou - Přerov
	Městské muzeum Zlaté Hory
	Městský dům - Přerov
	Městský park Michalov
	Muzeum Litovel
	Muzeum na zámku - Hranice
	Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
	Nový židovský hřbitov - Lipník nad Bečvou
	Ornitologická stanice Muzea Komenského v Přerově
	Památník lovců mamutů Předmostí
	Pavlínin dvůr - budova Vlastivědného muzea v Šumperku
	Poutní místo Kostelíček - Hranice
	Pravoslavný chrám sv. Cyrila a Metoděje - Přerov
	Radnice - Prostějov
	Radniční věž - Litovel
	Radniční věž - Prostějov
	Renesanční hrobka Bukůvků z Bukůvky
	Sbírkový skleník v parku Michalov
	Státní hrad Šternberk
	Státní okresní archiv Šumperk
	Střešní zahrada - Lipník nad Bečvou
	Synagoga - Hranice
	Tunel ve Slavíči
	Zámek - Hranice
	Zámek Dřevohostice a Hasičské muzeum v předzámčí
	Zámek Přerov - Muzeum Komenského v Přerově
	Zámek Skalička - Zábřeh
	Zvonice - Lipník nad Bečvou
	Zvonice v Dřevohosticích
	Železniční nádraží Šumperk
	Železniční skanzen
	Židovský hřbitov - Hranice
	Židovský hřbitov - Přerov

